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I. GİRİŞ  

Yurdumuzun ve dünyanın enerji sorununa ve çözümüne baktığımızda, tükenebilir kaynakların 

kullanım sıklığı ve sistemi dikkati çekmektedir. Özellikle sürdürülebilirlik kavramının gerek 

ulusal, gerekse uluslararası platformda tartışıldığı günümüzde, alternatif enerji kaynaklarının 

önemi ortaya çıkmıştır. Aynı zamanda yasal düzenlemeler ve kamusal teşvikler yatırımların ve 

yatırımcıların önemini artırmıştır. Tüm dünya ülkelerinde olduğu gibi Türkiye’de de, yerli ve 

yenilenebilir enerji kaynaklarına verilen önem artmaktadır. Türkiye Elektrik İletim A.Ş. Genel 

Müdürlüğü APK Dairesi Başkanlığı’nın Kasım 2011 tarihli “Türkiye Elektrik Enerjisi 10 Yıllık 

Üretim Kapasite Projeksiyonu” na göre; ülkemizin enerji ihtiyacında yıllık % 6.5-7.5 arası artış 

beklenmektedir. 2011 yılında 227 Milyar kWh olan Türkiye’nin enerji talebi, 2020 yılında, 

Yüksek Talep Modeline göre 433.9 Milyar kWh’e, Düşük Talep serisine göre 398.2 Milyar kWh’e 

ulaşacaktır. Enerji ihtiyacının hızla artması, yeni kaynak arayışı gerektirmektedir ve yenilenebilir 

enerji sistemleri de bu anlamda önem kazanmaktadır. YEK Kanunu ile birlikte, yenilenebilir enerji 

üretim tesislerine ilişkin destek ve teşvikler sağlanmış olup; özellikle rüzgar santrali lisanslama 

süreçlerini hızlandırmıştır.  

II. YENİLENEBİLİR ENERJİ NEDİR?  

Yenilenebilir Enerji;  

• Yeryüzünde ve doğada herhangi bir üretim prosesine ihtiyaç duyulmadan temin edilebilen,  

• Fosil kaynaklı olmayan (kömür, petrol ve karbon türevi vb.) • Elektrik enerjisi üretirken 

CO2 emisyonu gerçekleştirmeyen,  

• Çevreye zararı ve etkisi konvansiyonel enerji kaynaklarına göre çok daha az olan,  

• Sürekli yenilenen ve kullanıma hazır halde doğada var olan, Hidrolik, güneş, rüzgâr, 

jeotermal vb. gibi enerji kaynaklarını ifade eder. 

 

Şekil 1:  Örnek Güneş Santrali 
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Şekil 2: Yenilenebilir Enerji Kaynakları 

III. GÜNEŞ ENERJİ SANTRALLERİNİN ÇEVRESEL AVANTAJLARI  

• Yakıt masrafları ve hammadde ihtiyaçları yoktur.  

• Tükenmeyen, yenilenebilir, temiz enerji kaynağıdır ve fosil yakıt tüketimini azaltır.  

• Fosil yakıtların kullanımından doğan CO2 emisyonunu en aza indirir.  

• Güneş santrallerinin gürültü etkisi yoktur.  

• Yerli kaynak kullanıldığı için dışa bağımlılığı azaltır.  

• Kısa sürede devreye alınabilmektedir.  

• Enerjide kaynak çeşitlendirmesine katkı sağlar. 

• Üretim tesisinin inşaat ve işletme aşamalarında doğrudan ve dolaylı istihdam yaratır. 

 

Şekil 3: Türkiye Güneş Potansiyeli Atlası (GEPA)  (kaynak: http://www.eie.gov.tr /  
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IV. PLANLAMA ÇALIŞMASININ AMACI VE LİSANSSIZ ELEKTRİK ÜRETİMİ 

MEVZUATI 

 30/3/2013 tarih ve 28603 Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren 6446 sayılı Elektrik 

Piyasası Kanunu’nun 14. Maddesi; lisans almadan yürütülebilecek faaliyetleri tanımlamaktadır: 

 “Lisanssız yürütülebilecek faaliyetler; MADDE 14:  

(1) Lisans alma ve şirket kurma yükümlülüğünden muaf faaliyetler şunlardır:  

a) İmdat grupları ve iletim ya da dağıtım sistemiyle bağlantı tesis etmeyen üretim tesisi  

b) Kurulu gücü azami bir megavatlık yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı üretim tesisi  

c) Belediyelerin katı atık tesisleri ile arıtma tesisi çamurlarının bertarafında kullanılmak 

üzere kurulan elektrik üretim tesisi  

ç) Mikrokojenerasyon tesisleri ile Bakanlıkça belirlenecek verimlilik değerini sağlayan 

kojenerasyon tesislerinden Kurulca belirlenecek olan kategoride olanları  

d) Ürettiği enerjinin tamamını iletim veya dağıtım sistemine vermeden kullanan, üretimi ve 

tüketimi aynı ölçüm noktasında olan, yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı üretim tesisi 

 (2) Bakanlar Kurulu, rekabetin gelişmesi, iletim ve dağıtım sistemlerinin teknik yeterliliği ve arz 

güvenliğinin temini ilkeleri çerçevesinde, lisanssız faaliyet yapabilecek yenilenebilir enerji 

kaynaklarına dayalı üretim tesislerinin kurulu güç üst sınırını kaynak bazında beş katına kadar 

artırmaya yetkilidir.  

(3) Lisans alma yükümlülüğünden muaf olan yenilenebilir enerji kaynaklarından elektrik enerjisi 

üreten kişilerin ihtiyacının üzerinde ürettiği elektrik enerjisinin sisteme verilmesi hâlinde elektrik 

enerjisi son kaynak tedarik şirketince, 10/5/2005 tarihli ve 5346 sayılı Yenilenebilir Enerji 

Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı Kullanımına İlişkin Kanunda kaynak türü bazında 

belirlenen fiyatlardan alınır. 

 (4) Bu kişilerin sisteme bağlanmasına ilişkin teknik usul ve esaslar ile satışa, başvuru yapılmasına 

ve denetim yapılmasına ilişkin usul ve esaslar Kurum tarafından çıkarılan yönetmelikle 

düzenlenir.  

(5) Sermayesinin yarısından fazlası belediyeye ait olan tüzel kişilerce, belediyeler tarafından 

işletilen su isale hatları ile atık su isale hatları üzerinde teknik imkânın olması ve DSİ tarafından 

uygun bulunması hâlinde enerji üretim tesisi kurulabilir. Su isale hattı üzerinde birden fazla 

belediyenin tahsis hakkı bulunması durumunda, hidroelektrik enerji tesisi ilgili belediyeler 

arasında yapılacak protokole göre kurulur ve işletilir. Bu fıkra kapsamındaki tesisler için DSİ ile 

imzalanması gereken su kullanım hakkı anlaşmalarına ilişkin düzenlemeler ve değişiklikler, 

Elektrik Piyasasında Üretim Faaliyetinde Bulunmak Üzere Su Kullanım Hakkı Anlaşması 

İmzalanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte üç ay içerisinde yapılır.”  

Söz konusu Kanun’un ilgili maddesi gereği hazırlanarak, 02.10.2013 tarih ve 28783 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretimine 

İlişkin Yönetmelik’in 1. Maddesi’nde; 

 “Bu Yönetmeliğin amacı elektrik piyasasında; 14/3/2013 tarihli ve 6446 sayılı Elektrik 

Piyasası Kanununun 14 üncü maddesi kapsamında, tüketicilerin elektrik ihtiyaçlarının tüketim 

noktasına en yakın üretim tesislerinden karşılanması, arz güvenliğinin sağlanmasında küçük 

ölçekli üretim tesislerinin ülke ekonomisine kazandırılması ve etkin kullanımının sağlanması, 

elektrik şebekesinde meydana gelen kayıp miktarlarının düşürülmesi amacıyla lisans alma ile 
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şirket kurma yükümlülüğü olmaksızın, elektrik enerjisi üretebilecek gerçek veya tüzel kişilere 

uygulanacak usul ve esasların belirlenmesidir.” hükmü yer almaktadır. 

Söz konusu mevzuatlar kapsamında, Aydın İli,  Çine İlçesi,  Kırkışık Mahallesi, tapunun 

M20D-07D-4 pafta,   174 ada,   21.723,01 m2 alan büyüklüğündeki 1 nolu parselde 999kW 

gücündeki Güneş Enerjisine Dayalı Lisanssız Elektrik Üretim Tesisi  (Güneş Enerjisi Santrali) 

tesis edilmek suretiyle ülke arz güvenliğine katkıda bulunmak, tüketim kayıpları ve bundan 

kaynaklanan yüksek elektrik bedellerini en aza indirmek, dışa bağımlılığı azaltmak ve dolaylı 

olarak ülke ekonomisine katkıda bulunmak amaçlanmış ve bu maksatla 1/1000 ölçekli Uygulama  

İmar Planı hazırlanmıştır. 

V. GÜNEŞE DAYALI ELEKTRİK ÜRETİM SANTRALLERİ İÇİN GEÇERLİ İŞLEM 

SÜRECİ   

Lisanssız Güneş Santrali yatırımcıları ise, 21 Temmuz 2011’de Enerji Piyasası Düzenleme 

Kurumu (EPDK) tarafından düzenlenip, Resmi Gazete ’de yayınlanarak yürürlüğe giren “Elektrik 

Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretimine İlişkin Yönetmelik” ile ilk kez Türkiye’de 500 kWp’e 

kadar kurulu güçle, lisansa tabi olmadan güneşe dayalı elektrik üretme imkanı kazanmıştır. 

Böylece kendi elektriğini üretip, tüketmek isteyen ya da ürettiği fazla elektriği 08 Ocak 2011’de 

revize edilen tarife üzerinden devlete satmak isteyen kullanıcılar için yeni bir dönem açılmıştır. 02 

Ekim 2013 tarihinde yayınlanan yeni yönetmelikle birlikte bu sınır 1000 kWp’e yani 1 MW’a 

çıkarılmıştır. Aşağıda Şekil 3’de lisansa tabi olmayan güneşe dayalı elektrik üretim santralleri için 

geçerli süreç özetlenmiştir. 

 

  Şekil 4:Lisansa tabi olmayan güneşe dayalı elektrik üretim santralleri için geçerli süreç 

Projenin Teknolojisi  

  Güneş enerjisinden elektrik üretmek için kurulacak bir sistemde akü grubu, akü  şarj  

regülatörü, evirici ve yardımcı elektronik devreler bulunabilir.  Uygulamaya göre bu bileşenler 

değişiklik gösterebilmektedir. İstenen enerji miktarına göre güneş paneli ve sayısı belirlenir. 

Güneş olmadığı zamanlarda enerjisiz kalmamak için akü grubu sisteme dahil edilir. Proje şebeke 

bağlantılı olacağından, elektrik üretimi doğrudan şebekeye aktarılacaktır. Bu nedenle projede akü 

yer almayacaktır. Evirici, alternatif akım istenen uygulamalarda panelde elde edilen doğru akım 

elektriğini alternatif akım elektriğine dönüştürmek için kullanılır. İstenirse sisteme bir de 

maksimum güç noktası izleyicisi (MPPT) eklenebilir.  
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Şekil 5: İş Akım Şeması 

VI.  PLANLAMA ALANININ KONUMU   

Planlama konusu faaliyet Aydın İli,  Çine İlçesi,  Kırkışık Mahallesi, tapunun M20D-07D-4 

pafta,   174 ada,   21.723,01 m2 alan büyüklüğündeki 1 nolu parselde    tesis edilecek olan 

Lisanssız Güneş Enerjisi Elektrik Üretim  Tesis alanı  Çine-Kırkışık Yolu’ndan   cephe 

almaktadır. Faaliyet alanına en yakın yerleşim yeri, faaliyet alanının yaklaşık  1,30  km   

doğusunda   Karahayıt Mahallesi,  2,00 km  kuzeyinde Kırkışık ve kuzeybatı yönünde Unlüce 

Mahalleleri, 2,30 km batı yönünde Çaltı Mahallesi ile , 4,3 km güney yönünde Çine   kentsel 

yerleşmesi bulunmaktadır. Ayrıca Aydın merkezine ise kuş uçuşu mesafesi ise yaklaşık 28 km dir. 

  

Şekil 6: Planlama Alanının Genel Konumu 

tel:0256


AYDIN,  ÇİNE İLÇESİ,   KIRKIŞIK MAH.  M20D-07D-4 PAFTA, 174 ADA, 1PARSEL, GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİ - 1/1000 UİP AÇIKLAMA RAPORU 
 

6 YILDIZGRUP PLANLAMA GAYRİMENKUL DEĞERLEME İNŞ. TİC. LTD. ŞTİ. 

Güzelhisar Mahallesi 35. Sokak No:10/2 Efeler/AYDIN Tel:0256 2144009 

 

Hazırlanan imar planı kapsamında, kurulması planlanan GES, ADM ELEKTRİK 

DAĞITIM A.Ş’nin 23/11/2015 tarih ve 9115 sayılı çağrı mektubunda da ifade edildiği gibi,  

Ulupınar DM'den enerji alan Kaltun DM'den enerjilenen Ünlüce-Kırkışık enerji nakil hattı 

üzerinde Şirketin uygun gördüğü noktada yeni tesis edilecek DM üzerinden Çine TM'ye 

bağlanabilecektir.       

VII. MEKÂNSAL PLANLAMA VERİLERİ  

Planlama alanı, mülga Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 09.03.2011 tarihinde 

onaylanan 1/100000 Ölçekli Aydın Muğla Denizli Çevre Düzeni Planı sınırlarında ve bu plan 

kapsamında “ Katı Atık Bertaraf ve Geri Kazanım Tesis Alanı” olarak belirlenen alanda yer 

almaktadır.  

 

Şekil 7:  Yürürlükteki  1/100000 Ölçekli Aydın Muğla Denizli Çevre Düzeni Planı 

 

Belirtilen alanda GES yapılma talebi hakkında ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK 

BAKANLIĞI’ndan ( Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü ) görüş talep edilmiş, alınan 

cevabi 25/03/2016  tarih ve   65842636-305.02-E.4735 sayılı yazıda, planlamaya konu  alanın, 

Aydın- Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda (ÇDP) 

yaklaşık olarak “Katı Atık Bertaraf ve Geri Kazanım Tesisi” olarak tanımlı alanda kaldığı 

belirlenmiştir. ÇDP ile düzenlenen katı atık bertaraf ve geri kazanım tesisi alanları şematik olup bu 

alanlar ilgili kurum/kuruluş tarafından yer seçiminin yapılması ya da yatırım programına alınması 
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sonrasında işlerlik kazanmaktadır. Bununla birlikte ilgi yazı ve eklerinden bahse konu alanda 

herhangi bir yer seçimi çalışmasının yapılmadığı ve bir yatırım programı kapsamında bulunmadığı 

anlaşılmaktadır. Diğer yandan ÇDP’nin “8.30. Enerji Üretim Alanları ve Enerji İletim Tesisleri” 

plan hükmü uyarınca enerji üretim alanlarına yönelik imar planlarına ilişkin işlemler ilgili kurum 

ve kuruluşlardan alman izinler ve/veya Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunca verilecek lisans 

kapsamında Bakanlığımız uygun görüşünün alınması kaydı ile ÇDP’de değişikliğe gerek 

kalmaksızın ilgili idaresince gerçekleştirilebileceği ifade edilmiştir  

Bu kapsamda, AYDIN BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI ‘ndan (Çevre 

Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığı)  Çine İlçesi, Kırkışık Mahallesi, M20D-07D-4 pafta 

174 ada, 1 nolu parselde Güneş Enerjisi Santrali (GES) amaçlı alt ölçekli 1/5000 ölçekli nazım ve 

1/1000 ölçekli uygulama imar planı hazırlanması işlemi kapsamında, santral alanında Büyükşehir 

Belediyemiz tarafından yatırım programında yer alan Katı Atık Depolama Tesisi yer alıp almadığı 

konusunda alınan 27.07.2016 tarih ve 63434523-622.03-1037-20333 sayılı yazıda, Aydın 

Büyükşehir Belediyesi’nin yatırım programında, bahsi geçen alanda Çine Katı Atık Depolama 

Tesisi projesi yer almadığı,    Çine ilçesi ve çevresindeki ilçelerin atıklarını Aydın Merkez Katı 

Atık Bertaraf Tesisine getirilmesi amacıyla Çine İlçesi sınırlarında bir katı atık aktarma istasyonu 

yapılacağı, planlanan katı atık aktarma istasyonunun bahse konu parselde düşünülmediği, proje 

kapsamında yapılacak tüm iş ve işlemler için Çine Belediyesi ve ilgili kuramların da görüşlerinin 

alınması gerektiği ifade edilmesi nedeniyle alt ölçekli nazım ve uygulama imar planı bulunmayan 

parsel alanında yürütülecek planlama faaliyeti için 8.30 nolu üst ölçek plan hükmü ile 3194 sayılı 

İmar Kanunu ve Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği gereğince ilgili kurum ve kuruluşlardan 

alınan görüşler doğrultusunda alt ölçekli imar planlarından 1/5000 ölçekli nazım imar planı  ve 

1/1000 ölçekli uygulama imar planı hazırlanmıştır. 

VIII. İMARA ESAS JEOLOJİK JEOTEKNİK ETÜT RAPORU 

Aydın Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü tarafından planlama alanı için 06.02.2017 tarihinde 

onaylanan İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu sonuçlarına göre, inceleme alanında 

gerçekleştirilen Jeolojik-Jeoteknik-Jeofizik ve Depremsellik araştırmaları sonucunda sahada 

yüzeyde çakıl-kum-silt karışımdan oluşan ayrışmış nitelikte birimler gözlenmiştir. Sözkonusu 

birimler non-plastik birimler olup, yeraltısuyu içermemektedirler. Bu birimin altında ise Menderes 

Masifinin kayaçlarınan olan Pliyosen yaşlı Sİlttaşları (plQ) gözlenmiştir. Bu birimin ayrışma 

durumu "Çok Ayrışmış (W4)" olarak nitelendirilmiştir. Silttaşı biriminin dayanımı 

incelendiğinde "Çok Düşük-Düşük-Orta Yüksek Dayanımlı" sınıflarında olduğu görülmüştür. 

Dayanım derecesi dış etkenlere bağlı olarak gelişen ayrışma ve bozuşmadan dolayı yüzeylerde 

düşük olup derinlere indikçe artmaktadır. Silttaşlarına ait Zemin grubu B, Yerel Zemin sınıfı Z2 

olarak belirlenmiştir. Etkin yer ivmesi değeri Aq=0,40 tır. Açılan temel sondaj kuyularında yeraltı 

suyu gözlenmemiştir İnceleme alanında heyelan türü duraysızlık gözlenmemiştir. Ancak inceleme 

alanında eğimin fazla oluşu (%50 lere varan) ve sahada yüzeyde ayrışmış ve tutturulmamış 

birimlerin olmasından dolayı yapılacak olan kazılarda kopma, akma ve dökülmeler sureti ile 

stabilite sorunlarının gelişmesi olasıdır. Bu nedenle yapılacak olan kazılarda gerekli önlemler 

alınması gerektiği belirtilerek bu durum yerleşime uygunluk haritasında Ö.A.-2.1 olarak 

işlenmiştir.  

İnceleme alanında yapılan temel sondajlarında, sismik ve DES ölçümlerinde inilen 

derinliklerde herhangi bir kıvrım, ve faya rastlanılmamıştır. Ancak MTA tarafından hazırlanmış 

olan fay haritalarına göre İnceleme alanının yaklaşık 200 metre kuzeydoğusundan diri fayın 
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geçtiği ve bu diri fayın kuzeybatı-güneydoğu uzantılı olup; Çine Fayı olarak adlandırıldığı ifade 

edilmiştir. 

Aydın İli ve geneli 1. Derece Deprem Bölgesinde yer aldığından, olası deprem riski 

unutulmamalı ve planlama sonrası yapılacak olan projelerde “Deprem Bölgelerinde Yapılacak 

Binalar Hakkındaki Yönetmelik” esaslarına uyulmalıdır.  

 

 Şekil 8: Öneri 1/1000 ölçekli uygulama imar planı 

X. PLANLAMA   

 Güneş Enerjisi Elektrik Üretim Tesisi ile Güneş Panelleri Montaj Tesisi kurmak amaçlı 

hazırlanan imar planı teklifinde alınan   ilgili kurum ve kuruluş görüşleri 1/1000 ölçekli uygulama 

imar planına yansıtılmıştır. Güneş enerji santrali alanında E=0.05 Yençok=Teknolojinin 

Gerektirdiği Yüksekliktir. Teknik alt yapı alanında ise E=0.10 Yençok= 6.50 m.dir. Planlama 
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alanında karayolundan 10 m., parsellerden ise 5m. yapı yaklaşma mesafesi vardır. Tesis alanına 

ulaşım bağlantısı Çine-Kırkışık Yolundan sağlanacaktır.   

   

           Yukarıda açıklanan kapsamda,  kurum görüşlerine uygun olarak Aydın İli,    Çine İlçesi,  

Kırkışık Mahallesi,    tapunun M20D-07D-4 pafta 174 ada, 1 nolu parsel üzerinde tesis edilecek 

olan Lisanssız Güneş Enerjisi Elektrik Üretim Tesis Alanı  (GES) amaçlı 1/1000 ölçekli uygulama 

imar planı, elektrik tüketimlerinin karşılanması, kurulacak olan enerji üretim tesislerinin 

üretiminin ve montajının aynı yerde yapılması, yeni istihdam alanlarının yaratılması ile hem enerji 

üretimi hem de yerli üretim yapan panel ve montaj tesisi ile ülkemizin enerjide dışa bağımlılığının 

azaltılmasına katkı sağlayacaktır.   
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